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КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ РАЙОН
АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е 

 2024г                                                                п. Авда                               №-р

О туристическом налоге

В соответствии с главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Авдинского сельсовета, Авдинский сельский Совет депутатов Уярского района Красноярского края РЕШИЛ: 
1. Установить, на территории Авдинского сельсовета Уярского района, туристический налог.
2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:

	«
	№ п/п
	год
	Налоговая ставка (в процентах)
	

	
	1
	2025
	1,0
	

	
	2
	2026
	1,5
	

	
	3
	2027
	2,0
	

	
	4
	2028
	2,5
	


	
	5
	2029
	3,0
	



3. Установить, что налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.
4. Установить, что налоговым периодом по туристическому налогу признается квартал.
5. Установить, что налог уплачивается в бюджет Авдинского сельсовета Уярского района в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
7. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня официального опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета», но не ранее 01 января 2025 года.


Глава Авдинского сельсовета                                                 Н.И.Гречухина


